



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 13.09.2016

г. Вологда

№ 536

## О внесении изменений в постановление Губернатора области от 20 июня 2013 года № 271

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 20 июня 2013 года № 271 «Об утверждении Положения о спасательной службе гражданской обороны оповещения и связи Вологодской области» следующие изменения:

1.1 в Положении о спасательной службе гражданской обороны оповещения и связи Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «при ведении военных действий и (или) вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях»;

в пункте 2.1 слова «при ведении военных действий и (или) вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях»;

в абзаце шестом пункта 2.2 слова «при ведении военных действий и (или) вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных

ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях»;

в абзаце четвертом пункта 3.4 слово «ОАО» заменить словом «ПАО»;

в пункте 4.1:

- в абзаце шестом слово «обучение» заменить словом «подготовка»;

- в абзаце седьмом слова «при ведении военных действий, а также при возникновении» заменить словами «при военных конфликтах, а также при»;

в пункте 4.2:

- в абзацах втором и третьем слова «при ведении военных действий, а также при возникновении» заменить словами «при военных конфликтах, а также при»;

- в абзаце четвертом:

слово «средств» заменить словом «ценностей»;

слова «очагов поражения» заменить словами «зон возможных опасностей и (или) зон возможных разрушений»;

- в абзаце восьмом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце третьем пункта 5.1 слова «при ведении военных действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в пункте 7.1 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



О.А. Кувшинников